



Strumpebandssnok

STRUMPEBANDSSNOKEN, INTE BARA EN ORM FÖR NYBÖRJARE

av Leif Westrin (SHF)

Strumpebandssnoken (*Thamnophis sirtalis* L.) lär vara Nordamerikas vanligaste orm och förekommer från Florida till södra Kanada där den rödsidade strumpebandssnoken (*Thamnophis sirtalis parietalis*) går ända upp till 50 grader n br. Strumpebandssnoken har ungefär samma kroppsform som den vanliga vattensnoken, men har 3 gula längdstrimmor och på sidorna ett rutnmönster i svart, vitt och grått, men färger och teckning varierar enormt från stat till stat. Födan utgörs av amfibier, fisk och daggmask. Ödlor och ormar äter den inte, vilket gör att den är ett mycket lämpligt djur för sällskapsterrariet.

På grund av att denna orm har lätt att anpassa sig i olika biotoper och inte

är giftig är den ett idealiskt terrariedjur. Den förökar sig mycket lätt i fångenskap och kan då föda upp till ett trettiotal ungar, vilka föds levande. De unga ormarna är lätta att föda upp på fiskbitar, små akvariefiskar och lövmaskar. Viktigt är att man ger ormungarna kalkpulver som man pudrar på fiskbitarna och masken, detta kombineras med att man regelmässigt UV-bestrålar de unga ormarna med sollampa (Osram Vitalux) tre ggr i veckan, tio minuter varje gång på ett avstånd av 80 cm riktat uppifrån för att inte skada ögonen på ormarna. Gör man på detta sätt så slipper man rakitis och andra bristsjukdomar hos djuren och man kan få se ormarna växa upp och glädja sina ägare med nya generationer inom loppet av ett par år.

Innan importförbudet så importerades det mängder av denna snok och den hade då samma funktion som kungsboan (*Constrictor c*). Strumpebandssnoken har tyvärr ersatts av kungsboan, som ofta rymde och skapade hysteriska rubriker i Expressen och bär stor skuld till det nuvarande importförbudet. Då *Thamnophis* är en mycket långlivad orm i fångenskap så tror jag att det fortfarande finns en tillräcklig mängd av strumpebandssnokar i landet för att få en fast stam som reproducerar sig. Herpetologer som äger strumpebandssnokar bör ta kontakt med varandra för avelssamarbete. Gör vi inte detta så kommer vi att förlora denna vackra och för terrariehobbyn viktiga orm då USA förmodligen snart inför exportstopp på djur. Som jag ser det ligger det tydligen i makthavernas intresse att vi självdör som amatörherpetologer.

Så får ni tillfället att köpa en eller två *Thamnophis* utav någon medlem, så tveka inte, det är ett livligt och matfriskt djur som kan bereda sin ägare mycket nöje under många år. Den är för övrigt inte utrotningshotad i sitt hemland, vilket däremot kungsboan är. Med dessa rader har jag velat upplysa om en orm som inte bara är en orm för nybörjare, utan även intressant för mer erfarna herpetologer som inte är alltför giftormsinfluerade och som skulle kunna göra ett gott avelsarbete.